
OBCHODNÍ SMLOUVA  č. 2301 
kterou ve smyslu příslušných ustanovení Obchodního zákoníku v platném znění uzavírají následující 

 
I. 

Smluvní strany 
1. 
Firma:    Prádelna LOTOS s.r.o. 
Zastoupená :   Ing. Adam Chmiel 
Se sídlem :   ul. Na Františku 1370/5, 735 35 Horní Suchá 
IČO :    28623282 
Bankovní spojení :  2400569676/2010 
 
 
dále jako d o d a v a t e l 
a  
 
2. 
Firma :   Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
Se sídlem :   Školská 432, Karviná – Ráj, PSČ 734 01 
Zastoupená:  Mgr. Ivou Hefnerovou – ředitelkou školy 
IČO:    48004545 
Bankovní spojení :      7836791/0100  
 

dále jako o d b ě r a t e l 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje k následujícím úkonům: 
- odvoz špinavého prádla z místa určeného odběratelem 
- praní prádla 
- sušení prádla 
- žehlení nebo mandlování prádla 
- balení čistého prádla  
- dovoz čistého prádla na místo určené odběratelem 
2. Součástí služeb dodavatele mohou být také drobné opravy prádla - dle požadavků odběratele. 
3. Dodavatel se zavazuje dodávat  odběrateli čistící prostředky na základě objednávek odběratele. 
Objednávky bude provádět odběratel mailem - info@pradelna-lotos.cz nebo pradelna.lotos@centrum.cz. 
Dodavatel převzetí objednávky vždy mailem potvrdí, včetně upřesnění termínu dodání. . 
4. Dodavatel poskytne odběrateli nákup zboží a služeb v rámci náhradního plnění. 
 

III. 
Povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel zabezpečí odběr špinavého prádla a dovážku čistého prádla v dohodnutých intervalech. 
2. Dodavatel se zavazuje prádlo před praním spočítat a zkontrolovat s obdrženým předacím listem. 
V případě drobných nepřesností počtu kusů bude dodavatel odběratele informovat při předání čistého 
prádla. 
3. Čisté prádlo bude pro transport dodavatel balit dle hygienických požadavků do fixační fólie. 
4. Dodavatel předá odběrateli čisté a žehlením či mandlováním upravené prádlo na základě dodacího 
listu, který pak bude přílohou faktury. 
 
 
 
 

mailto:info@pradelna-lotos.cz
mailto:pradelna.lotos@centrum.cz


IV. 
Povinnosti odběratele 

 
1. Odběratel zajistí pravidelnou přípravu špinavého prádla, včetně předacího listu s přesným počtem kusů.  
2. Odběratel se zavazuje uhradit sjednanou cenu na základě měsíční faktury dodavatele a dle podmínek 
cenového ujednání v odstavci č.V. 
 
 

V. 
Cenové ujednání 

 
1. Dodavateli přísluší odměna za provedenou práci, dle ceníku, který je přílohou této smlouvy.  
2. Dodavatel vystaví za každý kalendářní měsíc samostatnou fakturu, na základě vystavených dodacích 
listů. 
3. Odběratel se zavazuje uhradit fakturovanou částku bezhotovostním převodem na účet dodavatele a to 
do 10 dnů ode dne vystavení faktury. 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. V případě prodlení s úhradou faktury je dodavatel oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
2. Prodlení je považováno za podstatné porušení smluvního vztahu a opravňuje dodavatele k 
jednostrannému odstoupení od smlouvy. 
3. Obě strany prohlašují, že údaje v této smlouvě uvedené, jsou v souladu s právní skutečností v době 
uzavření smlouvy.  
4. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  
5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepsané v této smlouvě jsou osobami oprávněnými za tyto 
jednat. 
 
 

VII. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu smlouvy na dobu neurčitou. Oběma smluvní 
stranám přísluší právo smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní lhůta je tříměsíční a je naplněna 
posledního dne třetího měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla výpověď smlouvy písemně 
doručena. K tomuto datu je platnost smlouvy ukončena. 
2. Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran. Smluvní 
strany obdrží po jednom vyhotovení smlouvy, přičemž každá má platnost originálu. 
3. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku. 
 
 
 
V Horní Suché, dne  5. 1. 2023      V Karviné, dne 3. 1. 2023 
 
 
 
 
…………………………………………..    ............................................................... 

za dodavatele                 za odběratele 

Ing. Adam Chmiel                                                                               Mgr. Iva Hefnerová 


		2023-01-11T13:53:56+0000
	Not specified




